Ταῦτη τῆ ἀγία πίστις πάντας σω-  
πιδεῖται· ὁποσδήποτε ἔχῃ γὰρ ἄσέβως, ἐ-  
δοξαζάντως εἰς ὠφέλησιν τῆς ὑπὸ  
οὐρανῶν.

CREDIMVS in vnum Deum, patrem omnipotentem, omnium visibilium & inuisibilium factorem. Et in vnum Dominum Iesum Christum, filium Dei, natum ex patre, hoc est, ex patris substantia, vnigenitum; Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero; genitum, non factum, consubstantialiam patri; per quem omnia facta sunt & quæ in caelo, & quæ in terra. Qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit, & incarnatus est, & homo factus, passus est: & resurrexit tertia die, & ascendit in caelos, & sedet in dextera patris: & venturus est iudicare viuos & mortuos. Et in Spiritum sanctum. Qui autem dicunt: Erat aliquando quando non erat; & antequam nasceretur non erat; & quod factus est ex non existentibus, aut ex alia substantia, vel essentia; aut qui filium Dei mutabilem, aut alterabilem esse affirmant; eos anathematizat sancta Dei catholica & apostolica ecclesia.

Huic sanctæ fidei omnes consentire conuenit. Continet enim pietatem, & quæ sufficiant ad totius orbis vtilitatem. Quoniam vero aliqui simulat quidem eam se confiteri, eique consentire, male autem interpretantur\* seu-  
suum virtutem, sicuti eis placet, & circumueniunt veritatem, existentes filii erroris & perditionis; opus fuit ex sanctis & orthodoxis patribus comparare testimonia, quæ satisfacere valeant, quemadmodum intellexerint eam,

\* eius vim & sensum,

Concil. Tom. 5.

Nnn ij

ANNO CHRISTI 431.

& prædicare confisi sint : vt palam sit, quia omnes rectam & immaculatam habentes fidem, sic intelligunt, & interpretantur, & prædicant eam.

Petrus presbyter Alexandria, & notariorum primicerius dixit: Præ manibus habemus codices sanctissimorum patrum & episcoporum, diuersorumque martyrum : selegimus autem ex eis pauca capitula, quæ, si placet, relegemus. Flauianus Philippenfium episcopus dixit : Et hæc legantur, & gestis inferantur.

supra p. 496 & seqq.

Et lecta sunt exempla sanctorum patrum, sicut in gestis damnationis Nestorii posita sunt.

*Incipiunt acta pertinentia ad Charisii relationem, quando is accessit ad sanctam Synodum aduersus quartodecimanos.*

Αρχὴ τῆς κτ' Χαρίσιου βασιλικῆς, ὅτε παρῆλθε τῆς ἁγίας συνόδου κτ' τῆς τεσσαρεσκαίδεκάτην.

Petrus presbyter Alexandria, & notariorum primicerius dixit:

SANCTA hac reuerendissimorum episcoporum sanctarum vbique existentium ecclesiarum Synodo, qui iuxta piissimorum, Christique amantium imperatorum nostrorum Theodosii & Valentiniani decretum, ex toto pene orbe in Ephesiorum metropoli conuenerunt, sessionem celebrante, fidemque, quæ per Spiritum sanctum a trecentis decem & octo sanctis patribus Nicææ quondam congregatis exposita fuerat, vim suam obtinere, & firmam permanere debere decernente, ac cetera quæ ad hæc pertinent, determinante; presbyter quidam Charisius nomine, sancta